
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  798/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
 RESOLVE: 

 
NOMEAR, a partir de 01/11/2013, PATRICIA KELLE SILVA DE LIMA no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar – AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmaranos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 enos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  800/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE: 

 
NOMEAR, a partir de 11/11/2013, SHAURLYENE YUNMI ALVES DA SILVA no cargo de Encarregado 
de Apoio Legislativo – CL4 do quadro de pessoal comissionado desta Câmaranos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 11 de Novembro de 2013. 

  
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  799/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 01/11/2013, ROSANA MORO VIEIRA DO NASCIMENTO no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar – AGP5 do quadro de pessoal comissionado desta Câmaranos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  794/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 01/11/2013, JUARÊS GONÇALVES VALADÃO no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar – AGP4 do quadro de pessoal comissionado desta Câmaranos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 

  
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  795/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 01/11/2013, ANTONIO ERNANDES BEZERRA DA SILVA no cargo de Assessor 
de Gabinete Parlamentar – AGP4 do quadro de pessoal comissionado desta Câmaranos termos da Lei 
nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  796/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 01/11/2013, MARIA DAS GRAÇAS ALMEIDA POLTRONIERI no cargo de 
Assessor de Bancadas – CL1 do quadro de pessoal comissionado desta Câmaranos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº. 797/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 01/11/2013, LUCIANA TOFANO PEREIRA no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP4 do quadro de pessoal comissionado desta Câmaranos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Novembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº.  801/2013 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
 

NOMEAR, a partir de 26/11/2013, MARLON SILVA ROCHA no cargo de Encarregado de Apoio 
Legislativo – CL4 do quadro de pessoal comissionado desta Câmaranos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 26 de Novembro de 2013. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

Presidente 
 
 
 
 
 


